Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
Рябичевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

х.Рябичев

15.02.2023 №30

Об организации работы по введению
Обновленных ФГОС СОО

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 N2
1223 и с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 01 сентября 2023
года во всех общеобразовательных организациях Волгодонского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Бурдейник Е.А., заместителю директора по У BP :

1.1.Подготовить приказы о введении обновленных ФГО с ООО в 2023-2024 учебном
году
1.2 Шалыгину И.Е., заместителю директора по инфрмационным технологиям
разместить на официальных сайтах в срок до 01.09.2023 г приказы о введении
обновленных ФГОС СОО.
1.3. В срок до 31.01.2023г разработать и утвердить план мероприятий по
обеспечению перехода на обновленные ФГОС СОО включить изучение
нормативных документов по переходу на новые стандарты.
1.3. Организовать информационно - просветительскую работу с родителями
(законными представителями) о переходе на обучение по обновленным ФГОС СОО.
1.4. Организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогами по
вопросам введения обновленных ФГОС СОО.
1.5. В срок до 31.08.2023г обеспечить разработку:

• образовательной программы в том числе программы воспитания, календарных
планов воспитательной работы, программ УУД, программы коррекционной
работы в соответствии с требованиями обновленных ФГОС СОО .

• рабочих программ педагогов по учебным предметам на 2023-2024 учебный год в
соответствии с требованиями ФГОС на основе примерных рабочих программ по
учебным предметам соответствующего уровня образования.

• проектов учебных планов, планов внеурочной деятельности на 2023- 2024
учебный год по обновленным ФГОС СОО в соответствии с образовательными
потребностями обучающихся и запросами родителей.

2. Контроль исполнения настоящего^рри]фза оставляю за собой.
' . ' • ' о 0 j л

С у

Директор школы ^ Ф.Н. Чупраков

С прикадом^зщдсомлены:
И.Е.Шалыгин
Е.А.Бурдейник